
 

Delibera 38 del 27022024 NominaGot sito.docx 

COMITATO DI GESTIONE 

ATC n.7 “GROSSETO SUD” 

Delibera 38 del 27/02/2024 

rif. verb. N. 03/2024 

 

NOMINA COMPONENTI DEI GOT DI II° LIVELLO,  

AI SENSI DELLA DGRT 1519 DEL 18/12/2023  

 

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Bisconti Andrea (designato da FIDC Toscana) x  

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto) x  

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i. e richiamato il DPGR 36/2022; 

RICHIAMATA la Delibera della Giunta Regione Toscana n. 1519 del 18/12/2023 ed in particolare: 

Come stabilito dall’Allegato 2 della DGRT 1519/2023, è prevista la partecipazione degli ATC toscani nei 

Gruppi Operativi Territoriali (G.O.T.) PSA di II° livello. 

Nel G.O.T. locale di II° livello è prevista d’ufficio, salva diversa formale indicazione per delega, la 

nomina dei Presidenti dei comitati di gestione degli Ambiti territoriali di caccia. 

È inoltre prevista l’indicazione del rappresentante delle Ass. Agricole e del rappresentante delle Ass. 

Venatorie (facenti parte dei comitati di gestione degli ATC) da nominare nell’ambito dell’Unità 

Venatoria del GOT di II° livello 

L’individuazione dei suddetti rappresentanti deve essere coerente con quanto stabilito dalla 

Deliberazione soprarichiamata, che nel dettaglio si riporta di seguito: 

• [DGRT 1519-All.2 cap.5 punto III] Nell’ambito dell’Unità Venatoria del GOT di II° livello, il 

rappresentante delle Ass. Agricole e il rappresentante delle Ass. Venatorie vengono nominati tramite 

riunione congiunta dei comitati di gestione degli ATC competenti per territorio. La nomina avviene 

tramite votazione di tutti i componenti dei comitati, in caso di mancato accordo si procede alla nomina 

tramite sorteggio tra gli aventi diritto. 

Si precisa che viene nominato il componente del comitato che ottiene il maggior numero dei voti, non è 

richiesto il voto all’unanimità. La modalità di nomina tramite sorteggio deve essere attuata quando due 

o più candidati hanno lo stesso numero di voti. 



 

Delibera 38 del 27022024 NominaGot sito.docx 

TENUTO CONTO che i due Comitati degli ATC 7 Grosseto Sud e ATC 6 Grosseto Nord, presenti nel 

territorio della Provincia di Grosseto, hanno concordato di effettuare una riunione congiunta, in modalità 

audio-video conferenza, per il giorno 27/02/2024 alle ore 15:00; 

ACCERTATO che sono presenti per il Comitato ATC 7, n. 9 componenti e per il Comitato ATC 6 n.6 

componenti e quindi la seduta congiunta è da ritenersi valida; 

PRESO ATTO della seguente proposta: 

- per ATC 7 in rappresentanza delle associazioni agricole: Fabio Toccaceli; 

- per ATC 6 in rappresentanza associazioni venatorie: Luigi Strianese; 

all’unanimità dei voti 

D E L I B E R A 

La nomina dei componenti Fabio Toccaceli e Luigi Strianese, in rappresentanza, rispettivamente, delle 

associazioni agricole e delle associazioni venatorie, nell’ambito dell’Unità Venatoria del GOT di II° Livello; 

Di dare mandato al Presidente dell’ATC 7 Grosseto Sud di procedere alla dovuta comunicazione delle 

risultanze della riunione congiunta; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera, dato il carattere di necessità e urgenza.   

     Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

          Ilario Veronesi                           Alessandro Cacciò   
 


